
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  SEI   del mese di GIUGNO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 61 
 in data 06/06/2017 
 Prot. N.  8218 

 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO CON IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L’ORGANIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO DEL 
MINIFEST OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 2017.  



PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO CON IL COMUNE 
DI BASSANO DEL GRAPPA PER L’ORGANIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO DEL 
MINIFEST OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 2017. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, vista la pluriennale collaborazione in atto 
con il Comune di Bassano del Grappa, ha ritenuto di aderire anche per l’estate 2017 al 
progetto culturale Operaestate Festival Veneto, e vagliare le varie iniziative culturali 
proposte nel programma estivo della manifestazione; 
 
PRESO ATTO che l’Assessorato alle Politiche Culturali, esaminato il ricco palinsesto degli 
eventi-spettacolo proposti da Operaestate, ha ritenuto di aderire al progetto con la 
realizzazione di uno spettacolo teatrale per bambini della rassegna del Minifest, da 
realizzare nel mese di luglio nell’arena di Parco Sebellin; 
 
VISTO l’allegato schema di accordo operativo tra il Comune di Rossano Veneto e il 
Comune di Bassano del Grappa che disciplina la gestione delle competenze e dei rapporti 
finanziari, oltre che la promozione e l’organizzazione della rappresentazione prevista per 
venerdì 21 luglio 2017 e ritenuto di approvarlo; 
 
RICHIAMATO l’art. 2 dello Statuto del Comune; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267/2000: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la realizzazione di uno spettacolo del Minifest Operaestate Festival 
2017, in data 21 luglio 2017 nell’arena di Parco Sebellin; 

 
2. di approvare, altresì, lo schema di accordo operativo predisposto dal Comune di 

Bassano del Grappa relativo la gestione delle competenze e dei rapporti finanziari, 
oltre che la promozione e l’organizzazione dello spettacolo, allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di demandare al Responsabile Affari Generali e all’Ufficio Tecnico Comunale 

l’assunzione di tutti i provvedimenti tecnico-amministrativi necessari alla 
realizzazione della suddetta manifestazione, in ottemperanza di quanto previsto 
dall’art. 3 del disciplinare. 

 
* * * * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione è stato acquisito il seguente parere ai sensi 
dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Area Affari Generali 
Il Segretario Comunale 

f.to SPAZIANI Dott. Francesco 
 



♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1° del  
Decreto Legislativo 267/2000. 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 
Il Segretario Comunale 
f.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime, altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di procedere alla sottoscrizione 
dell’accordo. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO 

tra il Comune di Bassano del Grappa e il Comune di Rossano Veneto, per la gestione 

di uno spettacolo di Minifest inserito all’interno del programma di  

Operaestate Festival Veneto 2017  

 

Premesso: 

- Che il Comune di Bassano del Grappa insieme con i Comuni dell’area Pedemontana 

Veneta tra i quali il Comune di Rossano Veneto e in collaborazione con la Regione del 

Veneto, promuovono il progetto culturale e di spettacolo denominato Operaestate 

Festival Veneto che ha come obiettivo l’animazione culturale del territorio e la 

promozione dello stesso attraverso le arti dello spettacolo: musica, danza, teatro, 

cinema; 

- Che il Comune di Bassano del Grappa assume, in accordo con la Regione del Veneto, 

il ruolo di capofila del progetto, facendosi carico delle azioni inerenti all’organizzazione 

del progetto e alla sua promozione; 

- Che lo sviluppo del progetto nei territori dei Comuni partner avviene in totale 

condivisione e accordo con gli stessi, e la cui attuazione viene disciplinata dal presente 

accordo operativo che definisce i rapporti tra le rispettive Amministrazioni;  

 

Tra il Comune di Bassano del Grappa - C.F. n. 00168480242- nella persona del Dirigente 

del Comune di Bassano del Grappa, Ing. Francesco Frascati, C.F. FRS FNC 53S07 B524J 

a ciò legittimato ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e con decreto del 

Sindaco Prot.  8672 in data 17/02/2010; 

 

e il Comune di Rossano Veneto, Piazza Marconi 4, 36028 Rossano Veneto (VI) -  C.F. 
00261630248, nella persona del Segretario Comunale responsabile del servizio Dott. 
Francesco Spaziani, C.F. SPZ FNC 66L18 H501M, a ciò autorizzato in forza dell’art. 107 
del D. Lgs 267/2000, 

 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:  

   

ART. 1 – FINI 

 

Con il presente accordo operativo il Comune di Bassano del Grappa e il Comune di 

Rossano Veneto,  individuano i termini operativi del rapporto di collaborazione per la 

promozione e organizzazione del seguente spettacolo di Minifest inserito all’interno del 

programma di Operaestate Festival Veneto 2017. 

 
 



 

ART.2 – OGGETTO 
 

Il presente accordo operativo ha ad oggetto la promozione e organizzazione della seguente 

rappresentazione con la data, nella sede e dal costo sotto indicati: 

 

• Venerdì 21 luglio, Parco Sebellin ore 21.15 

“I tre porcellini” – Pandemonium Teatro 

Costo Euro 1.250,00 + IVA 10% (scheda tecnica a carico della compagnia) 

 

ART. 3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI 

 

Al Comune di Bassano del Grappa  compete: 

1. la stesura e la conclusione dei contratti con le compagnie coinvolte, contratti intestati al 

Comune di Bassano del Grappa, e pagamento dei compensi relativi; 

2. a copertura delle spese derivanti dai predetti impegni, il Comune di Bassano del 

Grappa introiterà i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti degli spettacoli 

programmati nel Comune di Rossano Veneto il cui costo viene fissato, in  Euro 4.50 

(intero) e Euro 2.50 (ridotto), oltre all’eventuale versamento da parte del Comune di 

Rossano, compensativo dell’eventuale differenza tra il costo dello spettacolo e i relativi 

proventi derivanti dalla vendita dei biglietti al netto delle spese di Siae; 

3. il servizio di prevendita dei biglietti presso la biglietteria generale del Festival sita presso 

gli uffici di Operaestate, Via Vendramini 35, Bassano del Grappa ed il servizio di 

biglietteria in loco, nel giorno degli spettacoli, con introito degli incassi nella propria 

tesoreria comunale. Gli incassi verranno adeguatamente rendicontati, al Comune 

partner di Rossano Veneto, il prima possibile e comunque non oltre i 10 giorni dal 

pagamento della Siae, per consentire al Comune partner di effettuare l’eventuale 

versamento a favore del Comune di Bassano al fine di compensare l’eventuale 

differenza tra il costo dello spettacolo sostenuto dallo stesso Comune di Bassano e 

l’incasso percepito al netto delle spese di Siae; 

4. nel caso in cui la differenza tra entrate (incasso) e uscite (compenso artisti + SIAE) 

risulti in positivo in entrata, tale differenza verrà, in accordo tra le parti, o: 

- versata al Comune di Rossano Veneto dal Comune di Bassano del Grappa 

- oppure conteggiata a valere sulla programmazione 2018  

5. la promozione degli spettacoli con stampa e distribuzione di locandine e depliants 

generali, ufficio stampa e quant’altro si renda necessario per la migliore diffusione 

dell’iniziativa. 

 

 

 

 



 

 

Compete al Comune di Rossano Veneto: 

1. l’erogazione a favore del Comune di Bassano del Grappa della compensazione 

derivante dall’eventuale differenza tra il costo dello spettacolo sostenuto dallo stesso 

Comune di Bassano e l’incasso percepito al netto delle spese di Siae, entro 30 giorni 

dalla presentazione del rendiconto da parte del Comune di Bassano mediante bonifico 

bancario sul c/c di Tesoreria del Comune di Bassano del Grappa: 

Conto di Tesoreria Comunale presso la Banca d’Italia n°62000 

2. messa a disposizione del luogo dove verrà effettuato lo spettacolo: Parco Sebellin, area 

dove si allestiranno le manifestazioni, sgombra e pulita, per il giorno dello spettacolo; 

3. allestimento e successivo smontaggio delle strutture necessarie alla realizzazione degli 

spettacoli: palco come da richieste tecniche della compagnia e sedie per il pubblico; 

4. in caso di pioggia gli spettacoli si svolgeranno nel seguente spazio al chiuso: 

Palabrunello, messo a disposizione dal Comune di Rossano Veneto; 

5. espletamento di tutte le pratiche relative al collaudo delle strutture predette da parte 

della competente Commissione di Vigilanza sul pubblico spettacolo; 

6. illuminazione adeguata degli accessi alle aree destinate all’allestimento dello 

spettacolo, della biglietteria, dei servizi igienici e dei percorsi per il pubblico; 

7. servizio di vigilanza agli ingressi; 

8. distribuzione capillare del materiale promozionale predisposto dal Comune di Bassano 

nelle quantità e con le modalità concordate;  

 

ART.4 - DURATA 

Il presente accordo operativo ha un’efficacia limitata alle operazioni di allestimento dello 

spettacolo indicato dettagliatamente nell’art. 2. 

  

Letto approvato e sottoscritto. 

 

Data  ____________________ 

 

Per il Comune di Rossano Veneto 

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesco Spaziani      

_____________________________ 

 

Per il Comune di Bassano del Grappa 

Il Dirigente   

Ing. Francesco Frascati   

_____________________________ 

(documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. 82/2005) 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 15/06/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 15/06/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


